АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  .  .                                                                                                              № 3813

О внесении изменений в Порядок выплат дополнительных социальных

гарантий отдельным категориям работников муниципальных

образовательных организаций города Мурманска, утвержденный

постановлением администрации города Мурманска от 17.07.2025 № 3813

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законами Мурманской области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об

образовании в Мурманской области», от 11.11.2024 № 3048-01-ЗМО «О

дополнительных государственных гарантиях отдельным категориям

работников государственных областных организаций Мурманской области и

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Мурманской области», руководствуясь Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск и

решением Совета депутатов города Мурманска от 20.06.2025 № 12-223 «О

дополнительных социальных гарантиях отдельным категориям работников

муниципальных образовательных организаций города Мурманска» (в ред. от ),

в целях закрепления профессиональных кадров в сфере образования и

установления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям

работников муниципальных образовательных организаций города Мурманска

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок выплат дополнительных социальных гарантий

отдельным категориям работников муниципальных образовательных

организаций города Мурманска, утвержденный постановлением

администрации города Мурманска от 17.07.2025 № 3813 (далее - Порядок),

следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) ежегодная разовая выплата педагогическим работникам и

руководителям в размере 20000 рублей;».

1.2. Подпункт 4 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

2

«4) ежегодная разовая выплата медицинским работникам в размере 20000

рублей;».

1.3. Пункт 9 Порядка считать пунктом 10 Порядка.

1.4. Порядок дополнить новым пунктом 9 в соответствии с приложением

к настоящему Постановлению.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2026.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.

Глава

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев